

RECEBEMOS DE J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e	
Data de Recebimento		Identificação e assinatura do recebedor:		Num. 000.003.154
		Valor total da nota		Série 1
		18.091,42		

 Grupo Martinelli		Identificação do emitente J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP RUA DAS PALMEIRAS, 0 CRISTO REI CHOPINZINHO (46) 3242-1237 PR 85.560-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. 000.003.154 Série 1 Folha: 1 de 2			
Natureza da Operação Venda de produção do estabelecimento						Chave de acesso 4116 0601 4005 1900 0120 5500 1000 0031 5419 1602 9653	
Inscrição Estadual 9012541098		Inscrição Estadual do Subst. Trib. 01.400.519/0001-20		CNPJ 01.400.519/0001-20		Aut. do Ministério da Saúde 141160085487067 01/06/2016 17:16:31	
						PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160085487067 01/06/2016 17:16:31	
						v 3.1	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
Nome/Razão Social 46 - MUNICIPIO SALTO DO LONTRA		Fantasia		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04	Data da Emissão 01/06/2016
Endereço 1 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 975		Bairro/Distrito BAIRRO GERAL		CEP 85.670-000	Data de Entrada/Saída 01/06/2016
Município SALTO DO LONTRA		Fone/Fax (46) 3538-1177	UF PR	Enquadramento Tributário EMPRESA NORMAL	Inscrição Suframa ISENTO
					Hora da Entrada/Saída 17:13:43

FATURA Condição de Pagamento 2 - 30 DIAS					
Representante 10 - J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP / Fone: (46) 3242-1237					
Núm.	Vencimento	Valor	Núm.	Vencimento	Valor
3154/1	01/07/2016	18.091,42			

Base de cálculo do ICMS 0,00		Valor do ICMS 0,00		Base cálculo Icms Subst. 0,00		Valor do Icms Subst. 0,00		Valor total bruto dos produtos 20.558,44	
Valor do Frete 0,00		Valor do Seguro 0,00		Desconto 2.467,02		Outras despesas acessórias 0,00		Valor do IPI 0,00	
								Valor total da nota 18.091,42	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome/Razão Social		Frete por conta 0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete 9		Código ANTT	Placa do veículo
Endereço		Município		UF	Inscrição Estadual
Quantidade 1	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota 87.0000	Total de Itens Lançados 13.0000
				Peso Bruto 0.0000	
				Peso Líquido 0.0000	

DADOS DO PRODUTO. SERVICOS													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Alíq. ICMS	Alíq. IPI
16992	2H4145 ANEL Trib. Conf. IBPT: 9,84	40169300	0500	5405	UND	40,000	1,0120	40,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17001	8D8795 ANEL Trib. Conf. IBPT: 60,71	40169300	0500	5405	UND	20,000	12,4960	249,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16118	9R1183 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 262,19	59090000	0101	5101	UND	2,000	399,8016	799,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109838	1427374 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 121,18	59090000	0101	5101	UND	1,000	369,5824	369,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109839	1427373 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 152,35	59090000	0101	5101	UND	1,000	464,6224	464,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109840	1123199 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 215,81	59090000	0101	5101	UND	1,000	658,1696	658,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109841	1123200 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 234,05	59090000	0101	5101	UND	1,000	713,7768	713,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109842	1078150 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 519,58	59090000	0101	5101	UND	2,000	792,2816	1.584,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109846	5T9986 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 282,18	59090000	0101	5101	UND	2,000	430,2848	860,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109847	1340747 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 888,10	59090000	0101	5101	UND	3,000	902,8096	2.708,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109848	8W4193 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 789,53	59090000	0101	5101	UND	5,000	481,5624	2.407,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN				
Inscrição Suframa	Inscrição Municipal 112690	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS						
Tributo	Alíquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS	P 0,0000	0,00	0,00	0,00	17.801,02	0,00
ICMS ST.	P 0,0000	0,00	0,00	0,00	290,40	0,00
Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual Q - Base e Alíquota em Quantidade						
Valor Aprox. 2651,05 Fed 3256,46 Est 0,00 Mun Fonte IBPT ca7gi3						
REFERENTE PREGÃO Nº 78/2015 - LOTE Nº 01 - ITEM Nº 01 - MAQUINA: MOTONIVELADORA CAT 120H - SETOR: RODOVIARIO						

RECEBEMOS DE J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			NF-e	
Data de Recebimento		Identificação e assinatura do recebedor:		Num. 000.003.155
		Valor total da nota		Série 1
		8.296,93		

		Identificação do emitente J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP RUA DAS PALMEIRAS, 0 CRISTO REI CHOPINZINHO (46) 3242-1237 PR 85.560-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Num. 000.003.155 Série 1 Folha: 1 de 1			
Natureza da Operação Venda de produção do estabelecimento						Chave de acesso 4116 0601 4005 1900 0120 5500 1000 0031 5517 2044 5554	
Inscrição Estadual 9012541098						Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada	
Inscrição Estadual do Subst. Trib.		CNPJ 01.400.519/0001-20		Aut. do Ministério da Saúde		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160085493393 01/06/2016 17:22:04	
						v 3.1	

DESTINATÁRIO/REMETENTE							
Nome/Razão Social 46 - MUNICIPIO SALTO DO LONTRA		Fantasia		CNPJ/CPF 76.205.707/0001-04		Data da Emissão 01/06/2016	
Endereço 1 - RUA RIO GRANDE DO SUL, 975		Bairro/Distrito BAIRRO GERAL		CEP 85.670-000		Data de Entrada/Saída 01/06/2016	
Município SALTO DO LONTRA		Fone/Fax (46) 3538-1177		UF PR		Enquadramento Tributário EMPRESA NORMAL	
				Inscrição Estadual ISENTO		Inscrição Suframa	
						Hora da Entrada/Saída 17:18:30	

FATURA Condição de Pagamento 2 - 30 DIAS				Representante 10 - J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP / Fone: (46) 3242-1237			
Núm.	Vencimento	Valor		Núm.	Vencimento	Valor	
3155/1	01/07/2016	8.296,93					

Base de cálculo do ICMS 0,00		Valor do ICMS 0,00		Base cálculo Icms Subst. 0,00		Valor do Icms Subst. 0,00		Valor total bruto dos produtos 9.428,35	
Valor do Frete 0,00		Valor do Seguro 0,00		Desconto 1.131,42		Outras despesas acessórias 0,00		Valor do IPI 0,00	
								Valor total da nota 8.296,93	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS								
Nome/Razão Social			Frete por conta 0 - Emitente 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete 9		Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço			Município				UF	Inscrição Estadual
Quantidade 1	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota 11.0000	Total de Itens Lançados 10.0000	Peso Bruto 0.0000	Peso Líquido 0.0000	

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Alíq. ICMS	Alíq. IPI
109853	8W0302 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 301,49	59090000	0101	5101	UND	1,000	919,4416	919,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109861	1078147 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 422,68	59090000	0101	5101	UND	1,000	1.289,0328	1.289,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109862	1078148 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 456,04	59090000	0101	5101	UND	1,000	1.390,8048	1.390,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109863	1103003 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 305,18	59090000	0101	5101	UND	1,000	930,7056	930,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109871	1078140 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 351,51	59090000	0101	5101	UND	2,000	535,9992	1.072,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109872	1078141 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 187,94	59090000	0101	5101	UND	1,000	573,1440	573,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109873	1078142 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 166,10	59090000	0101	5101	UND	1,000	506,5808	506,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109874	8W0220 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 190,07	59090000	0101	5101	UND	1,000	579,6824	579,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109875	1129787 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 213,26	59090000	0101	5101	UND	1,000	650,3728	650,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109877	9C2399 MANGUEIRA Trib. Conf. IBPT: 126,30	59090000	0101	5101	UND	1,000	385,1848	385,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN				
Inscrição Suframa	Inscrição Municipal 112690	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS						
Tributo ICMS	Alíquota Base Cálculo P 0,0000	Imposto 0,00	Isentas 0,00	Outras 8.296,93	Diferidas 0,00	
Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual Q - Base e Alíquota em Quantidade Valor Aprox. 1227,12 Fed 1493,45 Est 0,00 Mun Fonte IBPT ca7gi3						
REFERENTE PREGÃO Nº 78/2015 - LOTE Nº 01 - ITEM Nº 02 - MAQUINA: MOTONIVELADORA CAT 120K - SETOR: RODOVIARIO						

 Grupo Martinelli		Identificação do emitente J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP RUA DAS PALMEIRAS, 0 CRISTO REI CHOPINZINHO (46) 3242-1237 85.560-000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Num. 000.003.157 Série 1 Folha: 1 de 1		 Chave de acesso 4116 0601 4005 1900 0120 5500 1000 0031 5718 6318 4945	
Natureza da Operação Venda de produção do estabelecimento							
Inscrição Estadual 9012541098		Inscrição Estadual do Subst. Trib. 01400.519/0001-20		CNPJ 01.400.519/0001-20		Aut. do Ministério da Saúde	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160085722503 02/06/2016 08:56:32							
v 3.1							

FATURA		Condição de Pagamento 2 - 30 DIAS	
Representante		10 - J. MARTINELLI & CIA LTDA - EPP / Fone: (46) 3242-1237	
Núm.	Vencimento	Valor	
3157/1	02/07/2016	9.110,96	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS									
Nome/Razão Social			Frete por conta 0 - Emissor 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete		Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF	
Endereço			Município					UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Total de Itens da Nota	Total de Itens Lançados	Peso Bruto	Peso Líquido		
1				13.0000	8.0000	0.0000	0.0000		

CÁLCULO DO ISSQN				
Inscrição Suframa	Inscrição Municipal 112690	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00

DANFE gerada por CONSISANET Sistemas de Informação - www.consisanet.com

